
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI INTERNI 
MENTORING E ORIENTAMENTO, PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI ORIENTAMENTO 
CON IL PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO, PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DI BASE, PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO
COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE A.S.2024/2025. 

Titolo Progetto: LAB…ORIENTA 

CodiceProgetto: M4C1I1.4-2024-1322
C.U.P.: F34D21000980006 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152,
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativ
scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Lug
2021;  

Al personale 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI INTERNI – ESTERNI
MENTORING E ORIENTAMENTO, PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI ORIENTAMENTO 
CON IL PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO, PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DI BASE, PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI E PERCORSI DI OR
COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE A.S.2024/2025.  

1322-P-52038 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativ

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Lug

Al personale interessato 

Al sito web 

Agli Atti 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

ESTERNI PER PERCORSI DI 
MENTORING E ORIENTAMENTO, PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI ORIENTAMENTO 
CON IL PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO, PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

CURRICULARI E PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL 

2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 19 del 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Pr
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta al
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR 
docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto:  LAB…ORIENTA presentato in data

PRESO ATTO che in data 01/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n

PRESO ATTO della necessità di individuare 
potenziamento delle competenze di orientamento con il percorsi di mentoring e orientamento,
potenziamento delle competenze di base, percorsi formativi e laboratoriali co
orientamento con il coinvolgimento delle famiglie a.s.2024/2025. 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm

VISTO l’avviso interno prot.792  del 2
esperti interni/esterni e tutora valere sul suddetto progetto; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza 
per lo svolgimento degli incarichi indicati ne

nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

itoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 19 del 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 53.423,83 per la realizzazione degli Interventi; 

la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta al
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

A presentato in data 30/9/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

che in data 01/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 10767 del 27/12/2024; 

della necessità di individuare personale esperto interno - esterno 
potenziamento delle competenze di orientamento con il percorsi di mentoring e orientamento,
potenziamento delle competenze di base, percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari e percorsi di 
orientamento con il coinvolgimento delle famiglie a.s.2024/2025.  

l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

.792  del 28/01/2025 per la selezione di PERSONALE 
a valere sul suddetto progetto;  

che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute, a norma di 
per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso;  

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

itoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 19 del 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a 
€ 53.423,83 per la realizzazione degli Interventi;  

ot. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

ed integrazione PTOF (Collegio dei 

30/9/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;  

che in data 01/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

esterno per percorsi di 
potenziamento delle competenze di orientamento con il percorsi di mentoring e orientamento, percorsi di 

curriculari e percorsi di 

 DOCENTE  in qualità di 

, a norma di legge, le candidature 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione 

la pubblicazione, in data odierna, 
/PNRR delle seguenti graduatorie provvisorie:

1. PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO
Docenti interni 
Mattia Marianna 
Casale Nicola 
Velucci Aldo 
Riviello Lea 
Costa Martina 
Ribba Ida 
 
Esterni 
Mangione Alessandra 
Manniello Donato 
 

2. PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE

Docenti interni 
Esposito Benedetto 

Guerriero Caterina 
Monaco Clementina 

Di Stasi Maria Gabriella 
Evangelista Maria Immacolata
Di Pierro Giovanna 
Grasso Maria Giovanna 

 

3. PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO
Docenti interni 
Velucci Aldo 
 
Esterni 
Baccelliere Nicola 

la Commissione di valutazione Prot. n. 1499 del 14/02/2025, agli atti della scuola

DETERMINA 

, sul Sito Web istituzionale, Segreteria Comunica e nella
seguenti graduatorie provvisorie: 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 
punti 
35 
35 
35 
33 
32 
24 

Punti 
37 
15 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE 

punti Disciplina 
61 Matematica e 

fisica 
52 Matematica 
51 Matematica e 

fisica 
49 Matematica 

Evangelista Maria Immacolata 45 Inglese 
40 Inglese 
49 Latino 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI – Esperti 
punti Laboratori 
35 Sport 

punti Laboratori 
22 Cinema 

, agli atti della scuola;  

Segreteria Comunica e nella sezione PON 

Matematica e 

Matematica e 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cervellino Francesco Maria Davide
Manniello Donato  
 
PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO
Docenti interni 
Casale Nicola 
Costa Martina 
 

4. PERCORSO DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE
Docente Esterno 
Mangione Alessandra 
 
 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo scritto entro cinque giorni dalla 
del decreto.  

Trascorso tale termine, in assenza di reclami

 

 

 

Cervellino Francesco Maria Davide 20 Musica 
15 Musica 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI – Tutor 
punti Laboratori 
35 Sport 
32 Teatro 

PERCORSO DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE
punti 
37 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo scritto entro cinque giorni dalla 

in assenza di reclami, la suddetta graduatoria sarà considerata definitiva.

LADIRIGENTE SCOLASTICA
 Prof.ssa Vincenza BRUSCELLA 

Firmato digitalmente
ai sensi del CAD e normativa connessa

PERCORSO DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo scritto entro cinque giorni dalla data di pubblicazione 

la suddetta graduatoria sarà considerata definitiva. 

LADIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Vincenza BRUSCELLA  

Firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e normativa connessa 


		2025-02-17T13:59:54+0100
	BRSVCN58P68D971S




